[image: image1.jpg]

Самарская область

Дума городского округа Октябрьск

Четвертого созыва

 Р Е Ш Е Н И Е

от  31 мая 2006 г.

  № 55

Об  утверждении  Положения  о  Почетном гражданине

городского округа Октябрьск  Самарской  области и

Правового   статуса    лиц, удостоенных  звания  «Почетный  гражданин  городского округа Октябрьск Самарской   области»,

в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 58 Устава городского округа Октябрьск,  Дума городского округа Октябрьск

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Почетном гражданине городского округа Октябрьск Самарской области в новой редакции согласно приложению №1.

2. Утвердить Правовой статус лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин городского округа Октябрьск Самарской области» в новой редакции согласно приложению №2.

3. Постановления Октябрьской городской Думы от 31.07.2002г. №159 и от 30.03.2005г. №90 считать утратившими силу.

4. Опубликовать данное решение в газете «Октябрьское время».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы городского округа Октябрьск по здравоохранению, образованию и социальной политике (Неборская М.В.).

Глава городского округа

Октябрьск

      В.П.Станотин